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Beslut om samråd, Detaljplan för Ransta Skola
Bakgrund

Detaljplanen syftar till att ge ökad flexibilitet och möjlighet till nya skolbyggnader på

den befintliga skoltomten i Ransta.

SAMMANFATTNING
Befintliga lokaler för Ransta skola är i behov av upprustning och / eller nybyggnad.

Ett projekt för en ny skola pågår inom Sala kommun med representanter från

Samhällsbyggnadskontorets fastighetsenhet och barn- och utbildningskontoret.
Detaljplanprocessen samordnas med skolbyggnadsprojektets tidplan.

SLUTSATS lNFÖR BESLUT
Kontoret bedömer att detaljplanen för Ransta skola kan skickas på samråd.

FÖRSLAGTILLBESLUT

Att Skicka detaljplan för Ransta Skola på samråd

Lena Steffner
Plan- och utvecklingschef

Jasmina Trokic'
Handläggande planarkitekt

SALAKOMMUN Besöksadress: Stora Torget 1 Jasmina Trokiic'

Kommunstyrelsens förvaltning Växel: 0224-74 ?O00 Planarkitekt

Box 304 Fax: 0224-188 50 Samhällsbyggnadskontoret

733 25 Sala kornmun.info@sala.se Planering och utveckling

www.5ala.se §asmina.truF:ic@Sala.se
Direkt: 0224-74 73 UU
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Detaljplan för

Ransta skola
Sala kommun, Västmanlands län

Standardförfa ra nde
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Planområdets läge inom Ransta tätort.

Till detaljplanen hör följande handlingar

Välj:

o Plankarta med planbestämmelsei*

o Plan- och genomförandebeskrivning

- Fastighetsförteckning, 20xx—xx-xxUtredning av markberedning

SALAKOMMUN Besoksadress: Stora Torget 1 5amhállsbyggnadskontnret

Kommunstyrelsens förvaltning Växel: 0224-550 00 Plan- och utvecklingsenheten

Box 304 Fax: D224-188 S0

733 25 Sala k0mmun.lnfo@sala.se

www.sala.se
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INLEDNING

Sammanfattning

Planområdet omfattar ca 2,6 ha och är beläget i Ransta. Sala kommun upprättade på

1960-talet en byggnadsplan för att medge att en barnstuga skulle kunna uppföras

norr om den befintliga skolbyggnaden. skolområdet har idag inte ändamålsenliga

lokaler och därför behöver ny gemensam skola och förskola Lippföras. De nya bygg-
naderna för skola och förskola kommer att rymma fler barn än dagens lokaler.

Planens syfte
Syftet med planen är att kunna ersätta Ransta skolas och förskolas lokaler som har

bedömts som uttjänta med nya lokaler. Beställare är Sala kommun.

Lägesbestämning, areal och markägoförhåilanden

Planområdet är beläget i centrala Ransta [se bild s. 1], ca 13 km söder om Sala tätort.

Området är ca 26 000 kvm stort och ägs av Sala kommun.

Figur 1. Visar planområdet idag.
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PLANPROCESSEN

Plan- och bygglagen (PBL, 2014:900) lägger stor vikt vid att planarbetet genomförs

så att alla berörda får vara delaktiga och ges möjlighet att påverka planeringen.
Planprocessen tar ca ett år att genomföra. Här nedan redovisas gängen i planären-

det.

Figur 2. Illustration av var plnnprocessen befinner sig nu.

Programsamråd

Planarbetet utförs med standardförfarande där programskedet inte behövs pä
grund av att ändamålet, skola, redan är prövat i gällande plan.

Samråd

Planförslaget skickas ut på samråd till berörda intressenter Samt ställs uti kom-
munhusets entré. De synpunkter som lämnas från fastighetsägare och andra sakä-

gare samt hyresgäster, organisationer, myndigheter m.fl. redovisas i ytterligare en

Samrådsredogörelse. Samrådsredogörelsen innehåller även KSF:Skommentarer och

förslag till ställningstagande till inkomna synpunkter.

Granskning

Det eventuellt reviderade planförslaget skickas ut till berörda intressenter samt

ställs uti kommunhusets entré. De synpunkter som kommer in under utställningen

redovisas i ett utlåtande. Utlåtandet innehåller även KSF:Skommentarer och förslag
till ställningstagande till inkomna synpunkter.

Antagande

Planförslaget överlämnas till kommunfullmäktige för antagande. Innan ärendet
kommer upp i fullmäktige bereds deti kommunstyrelsen. Om inte planen överklagas
vinner den Laga Kraft inom tre veckor. Detaljplanen beräknas kunna antas det 4:e
kvartalet 2016.

Överklagande

Antagandet kan överklagas inom tre veckor från den dag beslutet om antagande

satts upp på kommunens anslagstavla. De som senast under utställningstiden skrift-

ligen har framfört synpunkter som inte har blivit tillgodosedda har rätt att överklaga

planbesluten. l första hand är det sakägare, bostadsrättsinnehavare, hyresgäster,

boende och hyresgästorganisationer. överklagandet prövas av Länsstyrelsen vars

beslut i sin tur kan överklagas hos Mark- och Iniljödomstolen.
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TIDIGARESTÄLLNINGSTAGANDE

Riksintresse

Området för detaljplanen omfattas inte av något riksintresse.

översiktliga planer
Gällande översiktsplan, Plan för Sala ekokommun från 2002 beskriver inte Ransta specifikt men

anger att Ransta tätort ses som ett omräde där fördjupad översiktsplan bör upprättas.

Detaljplaner

Den gällande detaljplanen från år 1977 (3459, Ändrad detaljplan för del av Kärrbäcksbo 1:28 m

fl] anger markanvändningen med allmänt ändamål. Planen medger att en barnstuga kunde upp-

föras norr om den redan då befintliga låg- och mellanstadieskolan. Skolbyggnaden kunde även

byggas ut i väster tack vare denna plan.
_ ._.—.—.—.-
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Figur 3. Gällande detaljplan: 3459för del av Kärrbäcksbo.

Kommunala beslut i Övrigt

Enheten för Planering och Utveckling fick i uppdrag den 9 juni 2015 att upprätta detaljplan för

Ransta skola.
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Miljökonsekvensbeskrivning

En behovsbedömning för mlljökonsekvensbeskrivning har gjorts vilken sammantaget visar att

planen inte kan antas leda till risk för betydande miljöpåverkan. Med utgångspunkt från detta är

kommunens samlade bedömning att ett genomförande av planprogrammet inte medför bety-

dande miljöpåverkan enligt MB 6:11 och att miljöbedömning enligt MB 6:11-6:18 inte krävs.

Skydd av natur
Planområdet omfattas inte av något skydd av natur.

FÖRUTSÄTTNINGAROCH FÖRÄNDRINGAR

Natur

Mark och vegetation

Marken inom planområdet är i huvudsak plan men har en del höjdskillnader upp åt väster och

ned åt söder av planområdet. Höj dskillnaderna varierar men är som mest ca 3 meter.

i

7_

 

M

Marken inom planområdet ärr' huvudsak plan men har en del höjdskillnader. På bilden syns höjd-

skillnaderna sydost om den befintliga skolbyggnaden.
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På bilden syns höjdskillnaderna väster om den befintligaförskolebyggnaden.

Vad gäller växtlighet så är marken inom planområdet huvudsakligen bevuxen av gräs och träd
där den inte är asfalterad.
Väster mot Kärrbäcksbovägen såfinns det en trädrad längs förskolans parkering, som ska sparas
på grund av att träden är i gott skick och bidrar till en positiv och grön gatumiljö.
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Trádmd längs förskolans parkering som ska sparas.

Markbeskaffenhet

Geoteknik och geohydrologi

Geoteknisk undersökning ska utföras innan nybyggnation.

Förorenad mark

inom Sala tätort har genomförda studier visat på förhöjda halter av framförallt bly och kad-
mium. Källa till föroreningarna är silvergruvan och de processer som använts för att förädla
malmen.

Sala kommun har tagit fram en strategi för bedömning av Inetallföroreningai* i mark. Strategin
har fastställt platsspecifika riktvärden [hälsoriskbaserade] för kontaminerad ytjord.

Inom området för aktuell detaljplan finns inga föroreningar.

Radon

Ett radonsäkert byggande rekommenderas. Kommunens radonriskkarta från 1995 visar att
planområdet ligger inom högriskområde för radon. Radonskydd hanteras närmare i bygglov-

skedet. Huvudrekommendationen från Boverket vad gäller byggnadssätt med avseende på ra-

don är att alltid bygga tätt mot marken.

Lokalklimat
Planområdet är omringat av skog utom i öst och ligger lägre än den södra och norra skogen i

anslutning till planområdet, varför det bör vara milda vindförhållanden.
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Fornlämningar

Inga kända fornlämningar finns i området. Omfornlämningar påträffas i samband med exploate-
ringen måste arbetet omedelbart avbrytas och anmälan göras till länsstyrelsen.

BEBYGGELSEOMRÃDEN

Bostäder och bebyggelse

På norra sidan av Kärrbäcksbovägen finns det skog samt ett elljusspår. Söder om planområdet

ligger villabebyggelse samt lite skog. Öster om planområdet ligger villabebyggelse och två rad-

hus. Väster om planområdet ligger villabebyggelse samt en bollplan.

Detaljplanen möjliggör en nybyggnation av Ransta skola och förskola då de befintliga lokalerna

är uttjänta och bör ersättas.

Den befintliga skolbyggnaden är uppförd under sent 60-tal och förskolebyggnaden under sent

70-tal. Tillsammans utgör byggnaderna en byggnadsarea på cirka 3300 m2,de föreslagna nya
lokalerna kommer att vara reglerade till en byggnadsarea på max 5000 m? detta för atti framti-

den kunna ta emot fler elever än vad Ransta skola gör i dagsläget.

"Prickmarken" den mark som inte får bebyggas inom detaljplaneområdet är utlagd för att visa
hänsyn genom ett visst avstånd till omgivande bostadsbebyggelse och har behållits likadan som i
den gällande detaljplanen.

Detaljplanen medger en ny idrottshall med funktionsmåtten 20x40 meter.

Byggnadskultur och gestaltning

Villabebyggelsen väster om Kärrbäcksbovägen är från 1960-talet och har blandade tegelputsfa-
sader med sadeltak eller mansardtak i rött tegel. Byggnaderna är i 1,S-2 plan.
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Några av bostadshusen väster om Kärrbäclcsbovágen.

Skogensöder om planområdet.
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Grönomlrädentsöder om planområdet med baltom träden.

Maximalt våningsantal på skolbyggnaden ska vara två våningar [ll] för att inte skapa en allt för
förändrad landskapsbild och för att passa väl ihop med de bostäder som finns runt om planom-
rådet.

Maximalt våningsantal på den norra delen av planområdet ska vara en våning [I] för att passa in,
i förhållande till nuvarande situation och landskapsbild.

Fasaden på skolbyggnaderna ska utföras i tegel eller puts samt inslag av trä med anpassning till
omgivande bebyggelse (f).

Ransta skola byggdes i mitten på 1960-talet i en för sin tid väldigt typisk stil. Den modernistiska
arkitekturen präglar dess yttre i både material och utformningi form av snedställda pulpettak,
indragna entréer, vit mexitegelfasad med svart tak och asymmetriska, främst låga byggnads-
kroppar med fönsterband.

En bit in på 1970-talet tillkom ytterligare en byggnad söder om huvudbyggnaden. Denna sär-
skiljs genom att den har en röd träpanel över fönsterbanden istället för vit.

Ransta skola har ett kulturhistoriskt värde som en tydlig representant för sin tid, genom den väl
genomförda modernistiska arkitekturen, och genom att den är mer eller mindre oförändrad
efter 50 år på platsen. Detta är i sig ett kontinuitetsvärde och skolan är lätt identifierbar för de
flesta som är uppväxtai Ransta. Den har därigenom också ett symbolvärde för Ranstas expans-
ion under 1960-talet.
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Gymnastiksalen är en karaktäristisk byggnad, den har använts genom åren såväl som bygdegård,
festlokal och gymnastiksal. Byggnaden har en naturlig koppling till de närmast liggande villorna
genom sin arkitektoniska utformning.

Den befintliga skolbyggnaden.

Den befintliga förskolebyggnaden har liksom den befintliga skolbyggnaden funktionalistiska
drag vad gäller utformning, men materialet år inte detsamma. Förskolebyggnaden är upprättad
med beige tegel, vilket bidrar till en mer levande förskolemiljö då byggnaden inte enbart är vit.
Förskolebyggxiaden smälter in mer i omgivningen då villabebyggelsen runt om planområdet har
likartad utformning och material.
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Denbefintliga förskolebyggnaden.
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Hälsa och säkerhet

Tillgänglighet

Marken inom planområdet är huvudsakligen plan men har en del höjdskillnader i väster och

söder. Detaljplanen tillåter endast byggnation där marken är plan och stabil att bygga på genom

att de största höjdskillnaderna är utsatta som prickmark i detaljplanen.

Jämställdhet och trygghet

FN:s konventions barnchecklista har följts i planförfarandet, planen medger en flexibel byggrätt
och därför ska FN:s barnchecklista användas och följas vid bygglovshantering.

Jordbruksverkets landsbygdssäkring är tillgodosedd genom att konsekvenserna i planen enbart

bidrar positivt för landsbygden och dess framtida utveckling.

Störningar

Det finns ingen bullerkälla i närheten av planområdet. Planområdet, det vill säga skolgården ska

som gränsnivå högst ha 50 dB ekvivalent ljudnivå under dagtid.

Lek och rekreation

Planområdet ligger cirka 100 meter från en lekpark med tillhörande bollplan. Söder om planom-

rådet finns ett gång- och cykelstråk som leder till Ransta tågstation och norr om planområdet
finns en gång- och cykelväg som leder till en idrottsplats. ldrottsplatsen ligger cirka 700 meter

från skolområdet.

Naturmiljö och vattenområden

Planområdet ligger cirka 100 meter från ett elljus-/skidspår. Alldeles intill planområdet finns ett

grönområde och skog med vandringsled.

Gator och trafik

Gatunät, gång-, cykel- och mopedtrafik
Gäng- och cykelväg finns längs Kärrbäcksbovägen. Det finns gång- och cykelstråk som söder,
väster, öster och norr om planområdet är anslutna till skolområdet. Gång- och cykelstråken pas-
serar i ett läge genom skoltomten mellan nuvarande förskolan i norr och skolbyggnaden i söder.
Gång- och cykelvägen är placerad på befintliga ledningar som har skydd i ett u-område.

Kollektivtrafik
Buss 65 passerar planområdet. Det finns en busshållplats på Kärrbäcksbovägen, alldeles intill
planområdet. Ransta tågstation ligger cirka 800 m från planområdet, därifrån finns tåg mot Sala
och Västerås-Linköping.

Angöring och parkering
Angöring till skolan ska vara i planområdets nordöstra del. Trädraden ska behållas vid infarten.
skolbyggnaden ska utformas så att in- och utlastning till skolan samt utrymmen för avfallshante-
ring ligger undanskymt i förhållande till skolans huvudentré med plats för att hämta och lämna
barn. Även parkering ska anordnas vid sidan av huvudentré.
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Teknisk försörjning

Vatten och avlopp

Möjlighet till anslutning till det kommunala vatten- och avloppsnätet finns inom planområdet

idag.

Dagvatten

Dagvattenledningarna har i viss mån begränsad kapacitet. En dagvattenutredning arbetas fram

under samrådstiden där föroreningar, lera och hårdgjorda ytor inom planområdet ingår i beräk-
ningarna för lämplig hantering av dagvatten.

I första hand ska dagvatten omhändertas inom fastigheten, i andra hand ska dagvattnet fördrö-
jas innan det släpps på nätet. Dagvatten som släpps på nätet ska vara rent. Vid bygglov ska en

markritning visa dagvattenhantering.

Uppvärmning och el

Uppvärmning utarbetas i samarbete med Sala Heby Energi AB med bergvärme och solceller. I

dagsläget värms skolan upp av en panncentral som ligger i skolbyggnaden.

Avfall

Hämtning av avfall sker med traditionell avfallshantering och ska följa Arbetsmiljöverkets rikt-

linjer.

Hämtningsplats för avfall ska utformas efter arbetsmiljöverkets krav på körvägar, vändplatser

och avfallsutrymmen. Avfallshanteringen ska även följa kommunens riktlinjer om källsortering.

Avfallshanteringen ska följa kommunens förordning om renhållning och de rekommendationer

som anges i Avfall Sveriges "Handbok för avfallsutrymmen, Råd och anvisningar för transport,

förvaring och dimensionering av hushållsavfall, Rapport 2009".

Skolbyggnaden ska planeras så att avfallshanteringen fär en sidoordnad icke störande placering.

Konsekvenser

Detaljplanen möjliggör uppförande av nya skollokaler som rymmer fler barn än de befintliga
lokalerna. Riktvärden för tillgänglig yta per barn inomhus med 10 kvm och på skolgården med

25 kvm ska följas.

len första etapp kommer antalet barn att vara desamma som i nuläget och konsekvenserna med

till exempel trafik kommer därför inte att ändras.
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ORGANISATORISKAFRÅGOR

Tidplan detaljplan
Detaljplanearbetet bedrivs med normalt förfarande under KSLU:sledning.

Tidplanen redovisar hanteringen av detaljplanen och nu beräknade tidpunkter för olika beslut.

augusti 2016 KSLU,beslut om samråd

september 2016 Samråd

oktober 2016 KSLU beslut om granskning

oktober 2016 Granskning

november 2016 KS-beslut om godkännande

december 2016 KF-beslut om antagande

januari 2017 Laga kraft

Såvida inte detaljplanen överklagas kan rivning och nybyggnad starta och bygglov ges för åtgär-

der i överensstämmelse med detaljplanen när detaljplanen vinner laga kraft.

Markägoförhållanden
Sala kommun äger marken inom planområdet.

Ansvarsfördelning

Detaljplanen genomförs av Sala kommun i Samarbete mellan fastighetsenheten och Skolförvalt-

ning samt övriga kommunala funktioner.

FASTIGHETSRÄTTSLIGAFRÅGOR

Ledningar
Genom skoltomten går ett ledningsstrâk. Ledningar som finns inom skoltomten är vattenled-

ning, avloppsledning, dagvattenledning, elledning och ñberkanalisation.

EKONOMISKAFRÅGOR

Plankostnad

Kostnaderna för upprättande av denna detaljplan tas ut genom ett särskilt plankostnadsavtal i
enlighet med kommunfullmäktiges beslut om plantaxa. Plankostnadsavtal är tecknat med fastig-

hetsenheten.

Ekonomi

Den överslagsmässiga kalkylen för ny skola i Ransta är 100 miljoner kronor.
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TEKNISKAFRÅGOR

Som underlag för detaljplanen inför utställning och granskning ska nödvändiga tekniska utred-

ningar föreligga i byggprojektet. Byggnaden ska finnas på ritningar. Övriga utredningar kring

genteknik, marknivåer, dagvatten, teknisk försörjning med vatten och avlopp, värme, bredband
och så vidare ska också finnas. Trafik och angöring samt parkering ska vara utrett och presente-

rat på ritningar och i beskrivningar.

Dokumentation och kontroll

Dokumentation av byggnader som rivs ska genomföras av ansvarig byggherre. Rivning ska ske

enligt anvisningar från Sala kommun.

ADMINISTRATIVAFRÅGOR

Genomförandetid

Genomförandetiden är Sår från den dag detaljplanen vinner laga kraft.

MEDVERKANDE

Detaljplanen har arbetats fram av plan- och utvecklingsenheten i samarbete med Urban Ek-

ström, projektledare på fastighetsenheten, Karin Rosén, projektledare /VD på Wahlros och Pe-

randers Waldermarsson, kommunens VA-ingenjör.

Lena Steffner Jasmina Trokic

Planchef Planarkitekt
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Behovsbedömning för miljöbedömning inkl checklista
(med lagtext)

DETALJPLAN FÖR Ransta skola, SALA KOMMUN

Enligt miljöbalkens 6 kapitel skall en kommun göra en miljöbedömning av en plan eller ett
program om planens genomförandekan antasmedföra en betydande miljöpåverkan (§§11-
12).

Genom att genomföra en behovsbedömning med hjälp av bifogad checklista kan
planförfattaren tillsammans med miljöingenjören besluta om planen kan antas innebära
betydandemiljöpåverkan och det därmed ska görasen miljöbedömning.

Inom ramen för miljöbedömningen ska kommunen upprättaen miljökonsekvensbeskrivning
(MKB) där den betydandemiljöpåverkan, som planensgenomförandekan antasmedföra,
identifieras, beskrivs och bedöms.

Behovsbedömningen är hjälpmedlet för att se om en miljöbedömning måste genomföras.
Miljöbedömning är processen och MKB är dokumentet som processen leder fram till.
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Detalj plan: Ransta skola
Typ av detaljplan
StandardförfarandeE Ändring[:l Medprogram l:l UtanprogramE
Planllandléiggare
Jasmina Tr0kiC'
Planens syfte och huvuddrag
Syftet med planen är att möjliggöra uppföring av nya lokaler för skolan och förskolan, då de
nuvarande är i dåligt skick och inte ändamålsenliga. För detta behövs en ny detaljplan med
skolärtdantål som huvudsaklig användning.
Nuvarande markanvändning
Idag utgörs området av en skola och förskola som är i bruk. All mark inom planområdet ägs
av Sala kommun. Planområdet är beläget i Ransta, cirka 13 km söder om Sala stad. Idag anges
planområdet som område för allmänt ändamål i detaljplanen men används för skoländamål.
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Planoimfidefs läge i R(I”›S'r(t-
Gällande planer, översiktsplan och detaljplan m fl
Gällande översiktsplan, Planför Sala ekokommzm från 2002 beskriver inte Ransta specifikt
förutom att Ransta tätort ses som ett område där fördjupad översiktsplan bör Lipprättas.

Planområdet omfattas av detaljplan 3459 över fastigheterna Kärrbäeksbo 1:28 mfl., antagen
23 juni 1977. Detaljplanen anger att den aktuella marken endast får utnyttjas för allmänt
ändamål. Idag nyttjas området som skoländamål.
När genomfördes behovsbedömningen Planen E Programmet l:\
Vilka har genomfört behovsbedömningen: Jasmina Trokic

Sammanfattning

Checklistan för milj öbedömningar* har utgjort Lmderlag för nedanstående sammanfattning och
bedömning (bilaga) av vilken påverkan ett plangenomförande antas innebära.
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PLANEN
Detaljplanen för Ransta skola syftar till att möjliggöra uppforing av nya lokaler då de
nuvarande är i dåligt skick och inte ändamålsenliga.

PLATSEN
Markanvändning
Planområdet är ca 26 000 m2 stort och beläget i Ransta tätort, ca 13 km söder om Sala stad.
Planområdet är idag bebyggt med skola och förskola som gränsar till villaområden i Ransta.

Omgivning
Norr om planområdet finns det skog samt ett elljusspår. Söder om planområdet ligger
villabebyggelse samt lite skog. Öster om planområdet ligger villabebyggelse och två
flerfamiljshus. Väster om planområdet ligger villabebyggelse samt en bollplan.

Topografi
Marken inom planområdet är i huvudsak plan men släntar upp i väster mot skogen och ner i
söder mot skogen och bostadsområdet som ligger bakom den södra skogen. Höjdskillnaderna
varierar och är som mest ca 3 meter.

Landskapsbild
Planområdet är omgivet av gles blandskog och bostäder.

Natur- och kulturmiüö
Planområdet ingår inte i någon känslig natur- eller kulturmiljö.

PÅVERKAN

Landskapsbild
Den nya skolan och förskolan som planeras byggas på platsen är två byggnader på max två
våningar skillnad i och de nya lokalerna kommer att rymma fler elever än vad de befintliga
gör idag. De nya byggnaderna kommer inte att utmärka sig mer än vad de som finns där idag
gör. Utformningen av fasadmaterial, färg och typ av tak kommer att vara avgörande för att
passa in i omgivningen.
Landskapsbilden bedöms inte att påverkas nämnvärt.

Mflluppfizllelse
Detaljplanen bedöms inte motverka några nationella, regionala eller lokala mål. Planen bidrar
till att ge Ransta en möjlighet till befolkningsökning då de planerade skollokalerna kommer
att vara större än de befintliga.

Radonförekomst
Ett radonsäkert byggande rekommenderas. Kommunens radonriskkarta från 1995 visar att
planområdet ligger inom högriskområde för radon. Radonskydd hanteras närmare i
bygglovskedet. Huvudrekommendationen från Boverket vad gäller byggnadssätt med
avseende på radon är att alltid bygga tätt mot marken.
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Samlad bedömning
Med utgångspunkt av ovanstående görs den preliminära bedömningen att ett genomförande av
detaljplanen inte kan antas medföra risk för betydande miljöpåverkan enligt MB 6: l 1. En
miljöbedömning enligt MB 6: 1l-6:18 bedöms därmed inte behöva genomföras.
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Bilaga: Checklista för miljöbedömning

Checklistan ska användas för att bedöma vilka iniljökonsekvenser ett genomförande av
detaljplanen får. Om flera alternativ till detaljplan har tagits fram ska samtliga alternativ
behovsbedörnas.

Om en fråga berörs skall detta markeras med ett kryss i checklistans första kolumn (tom ruta
innebär att planen inte berör aktuell fråga). Berörd fråga ska sedan bedömas och
kommenteras;

Ett ”ja” innebär att föreslagen mark- eller vattenanvändning kan komma att leda till risk för
betydande miljöpåverkan som enskild eller sammanvägd aspekt.

Ett ”nej” indikerar att föreslagen användning inte kommer leda till risk för betydande
miljöpåverkan enskilt eller i sammanvägd bedömning på grund av att planförslaget inte
påverkar frågan alls eller endast i mindre omfattning.

"Kanske" innebär att det finns en osäkerhet, att frågan behöver utredas vidare.

Ställningstagandena bör kommenteras i kommentarsrutan under respektive frågeställning.

Observera det faktum att en berörd aspekt/fråga automatiskt inte innebär att ett genomförande
leder till risk för betydande miljöpåverkan. En detaljplan kan beröra en fråga utan att det
behöver betyda att genomförandet leder till betydande miljöpåverkan, t ex om frågan endast
berörs i ringa omfattning eller om planens utformning tar tillräcklig hänsyn.

Vid bedömnigen av en fråga kan ett ja också indikera på miljöpåverkan i positiv
riktning. Detta markeras med ett +X, och bör liksom övriga bedömningar kommenteras
för att tydliggöra bedömningen.

Miljöbalken
Frågeställningar

Planen Bedömning

Berör ett genomförande av planen (fråga 1-8): berör: miljöpåverkan
_.L\_ NEJ Kanske

1.Storaopåverkadeområden,enligt3kap 2§? D l:l l:l l:l

2§ Stora mark- och vattenområden som inte alls eller endast obetydligt är
påverkade av cxploatcringsförctag eller andra ingrepp i miljön skall så långt
möjligt skyddas mot åtgärder som kan påtagligt påverka onaråtlenas karaktär

Kommentarer:

2. Ekologiskt känsliga områden enligt 3 kap 3§? El l:l D

3§Mark- och vattenområden som är särskilt känsliga från ekologisk
synpunkt skall så långt möjligt skyddas mot åtgärder som kan skada
nzlttlrmiljön
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Kommentarer:

3. Jord- och skogsbruksmark enligt 3 kap 4§?

4 §Jord- och skogsbruk är av nationell betydelse.
Brukningsvårtl jordbruksmark får tas i anspråk för bebyggelse eller

anläggningar endast om det behövs för att tillgodose väsentliga samhälls-
intressen och detta behov inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt
tillfredsställande sätt genom att annan mark tas i anspråk.

Skogsmark som har betydelse för skogsnâiringcn skall så långt möjligt
skyddas mot åtgärder som kan påtagligt försvåra ett rationellt skogsbruk

Kommentarer:

4. Mark- och vattenområden av riksintresse och
natura ZOOO-områdenenligt 3 kap 5-8§ samt 4 kap
Riksintresse- och Natura 200-områden finns beskrivna
i Plan för Sala ekokommun.

a) Våtmarkskomplexet vid Svartån?
b) Vitmossen?
c) Kalkomrâdet vid Sala och Långforsen,

Ekebymosse, Naturmarken vid Tistbrottet?
d) Långheden?
e) Nedre Dalälven?
f) Höskovsmossen?
g) Storsjön i Möklinta?
h) Fermansbo urskog, Krokmossen och Skenaren?
i) Harsjön, Stensjön?
j) Ölstabrändan?

Kultm-'milj0'
k) Sätrabrunn?
l) Nötmyran?
m) Sala gruva?
n) Sala bergstad?

Frilzmsl iv
o) Nedre Dalälven?

Värdefulla äimrzenoch mineral
p) Tistbrottet?

Energidistributionsanléiggningar
q) Vattenfalls naturgasledning?

Områden med särskilda riktlinjer
r) Området utmed Dalälven från Avesta till

Skutskär?
s) Vattenkraft i Dalälven nedströms Näs Bruk?

E

E EEEE EEEEEEEE EEEEEE

E EEEE EEEEEEEE EEE

E

E

EEE

E EEEE EEEEEEEE EEEEE

E E EEEE EEEEEEEE EEEE
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Vägarochjäirnvägcit*av riksintresse
t) Rv 70?
u) Rv 67‘?
v) RV56/72?
w) Samtliga järnvägar?

Totalförsvaret?
Kommentarer:

5. Gällande miljökvalitetsnormer enl 5 kap MB?
Finns det risk att föreslagen detaypicm leder'
rill/medverkartill att gällande MKNöverskrids?
Kommentarer:

6. Förorenad mark?
Har området tidigare använts på sådant sätt så att
man kan misstänka att marken kan vara förorenad?
(10 kap MB)

- Industrimark?
- Luftburet nedfall?
- Utfyllnadsmassor?

Kommentarer:

7. Berör ett genomförande av planen något av följande
intressen? Regionala och Sala kommuns.
De regionala intressant: firms beskrivna i Plan för Sala
ekokommun.

a) Landstingsintresset; Skogen Salbohed?
b) Stiftreservat (Prästön och Godmanstorp)?
c) Länsstyrelsens naturvårdsplan?
d) Länsstyrelsens ängs- och hagmarksinventering?
e) Tätortsnära friluftsliv?
i) Oexploaterade områden?
g) Materialhushållningsplanen?
h) Kulturminnesvårdsprogrammet?
i) Sala kommuns jordbruksbygd?
j) Sala stads småstadskaraktär?
k) Avfallsplanen?
l) Energiplanen?

Kommentarer:

D DDDDDEDDDDDDDDDDDDDD

D DDDDD

l

EDDDDDDDDDDDDDD

D DDDDD

l

EDDDDDDDUDDDUDD

D DDDDDDEUDDDDDDDDDDDD
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8. Berör ett genomförande av planen följande
skyddade och utpekade natur- och kulturolnråden?

Nafionaipark
a) Del av Färnebofjärdens nationalpark?

NaIur1'eServcN‘

b) Ölstabrändan naturreservat?
c) Gttllvalla naturreservat?
d) Fläckebo naturreservat?
e) Kolpelle naturreservat?

Nannminne
f) Strandskydd?
g) Vattenskyddsområde?

i. Knipkällart?
ii. ViggbofNötmarken?

iii. Vallrum?
iv. Kumla?

Övrigt
h) Biotopskydd?
i) Fornlämningsomrâde?
j) Byggnadsminne?
k) Kulturreservat?
l) Kulturhistorisk värdefull bebyggelse?
m) Historiska samband?
n) Stadsbild?

Kommentarer:

Plan- och bygglagen

9. Berör planen någon av följande aspekter och kan ett
genomförande av planen medföra avsevärd
förändring av mark- eller vattenanvändningeii i
området enligt 2 kap I§?

1 § i\I21rl<—och \'z1ttcl1(>1111'{1dL-11skall nnvämlas för det eller du ändmnål fin'

vilka nn11'i’1dcn;1är mest lämpadc*med hänsyn. till lJUSl§2lfi.L'I]l1L'[och liigu
samt fiärcliggauidc-behov. Fålrctrâidcskall ges sådan an\'iindl1i11gsum
medför en från zlllmiinsmpLlilkt god hushållning.

Vid planlâigguiingoch i 'ärenden um bygglov och fürhan
skall lJL-stiin1111cl5cr11niåUClI4 kall gmljöbalkcn Lilliinipas.[Cnligt5 kap.

fill]L): miljf5balkcr1skall miljükvalitutsnoriner iakttas vid l L
planläggning. Lag.:(.'998':839).

Ll:w‘b{.'SkCLl

cring och

EE EEEEEEEEEEE EEEE

E

EE EEEEEEEEEEE EEEE

E

EE EEEEEEEEEEE EEEE

EE EEEEEEEEEEE EEEE
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Kommentarer:

10. Berör planen någon av nedanstående aspekter och
kan ett genomförande av planen innebära påverkan
enligt 2 kap 3§ på de boendes och övrigas hälsa på
grund av:

3 § Bebyggelse skall lokaliseras till mark som är lämpad för ändamålet med
hänsyn till
l. de boendes och övrigashälsa,
2.§ord-,bcrg- och vattcnförhñllandcnzi,
3. möjligheterna att ordna trafik, Vattenförsörjning och avlopp samt annan
samhällsservice,
4.mtjjlighctcrnzlatt förebyggavatten- och luftföroreningarsamt
bullerstörningar.

Bebyggelse och anläggningar som för sin funktion kräver tillförsel av
energiskalllokaliseraspå ett sätt som är lämpligtmed ltänsyntill
energiförsörjningen och energihushållningeri. Lag (79895 15).

a. Radonförekomst?
Högrisk NormalriskIj Lågriskl:]
b. Klimatologiska faktorer?
i. Solförhållanden?

ii. Vindförhâllanden?
iii. Förändringar i luftfrörelser, temperatur eller

klimat?
c. Trafikbuller‘?

i. Väg?
ii. Järnväg?
iii. Flyg?

d. Övrigt buller?
i. Externt industribuller?

ii. Motorbana?
iii. Skjutbana?
iv. Annat buller?

e. Vibrationer/skakningar?
Störningar i tyst miljö?

g. Vattenföroreningar?
i. Förändringar av grundvattenkvalitén?

ii. Förändringar på flödesriktningen på
grundvattnet?

iii. Minskning av vattentillgången i någon
vattentäkt?

iv. Förändrade inñltrationsförhållanden?
v. Förändrade avrinnings eller

dräneringsmönster med risk för
översvämning/uttorkning?

Vi. Förändring i dagvattenomhändertagandet?
vii. Förändringar i ytvattenkvaliten?

viii. Förändringar i flöde, riktning eller ström-

1-‘?

EE KKKD DDEDDD EEKDDDDEU

DD EDBD DDDDDD EDDDDDEDD

EK EEKD DDKDDD EEKDDDDEU

DD EDDD DDDDDD DEUDDDEDB
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D

D

D

D

förhållanden i Vattendrag?
ix. Kommer tillstånd för Vattenverksamhet

krävas? D D D D
h. Luftföroreningar? D D D D
i. Obehaglig lukt? D D D D
j. Förekomstav elektromagnetiskafält? D D D D
k. Störande ljussken? D D D D
l. Närhet till djurhållning? D D D D

Kommentarer: Ett radonsäkert byggande rekommenderas. Kommunens radomiskkarta från
1995 visar att planområdet ligger inom högriskområde för radon. Radonskydd hanteras
närmare i bygglovskedet. Huvudrekommendationen från Boverket vad gäller byggnadssätt
med avseende på radon är att alltid bygga tätt mot marken.

ll. Berör planen följande aspekter och kan ett
genomförande av planen innebära risk, enligt 2 kap
4§ för:

4 § inom områden med sammarthållen bebyggelse skall bebyggelscmiljön
utformas med hänsyn till behovet av
'l. skydd mot uppkomst och spridning av brand samt mot trañkolyckcir och
artdra olyckshändelser,
2. åtgärder för att skydda befolkningen mot och begränsa verkningarna av
stridshandljngar,

3. hushållning med energi och vatten samt goda klimatiska och hygieniska
förhållanden,

4. trnfikf6rs6rj11i11goch god trafrkmiljiä,
5. parker och andra grönområden,
6. möjligheter för personer med rtedsart rörelsc- eller orienteringsfäårmåga
att använda området,
7. förändringaroch kompletteringar.

Inom elleri nära anslutning till områden med sammanhållen bebyggelse
skall det finnas lämpliga [ulatser för lek, motion och annan u tevistelse samt
möjligheter att anordna en rimlig samhällsservice och kommersiell service.
Lag(1995:1197).

a) Brand och explosion?
b) Utsläpp av särskild miljö- och hälsofarliga

ämnen vid händelse av olycka?
e) Att människor utsätts för hälsofara inklusive

mental ohälsa?
d) Trafiksäkerhet?

- Gc-trafik?
- Fordonstrafik?
- Parkering etc.?

e) Olyckor i samband med transporter av farligt
gods? Se karm med transporrvägarför far-ligt
gods.

f) Instabilitet i markförhållandena eller de
geologiska grundförhållandena?
- Skred?
- Ras?

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D DDD

D DDD

D DDD

D DDD

DD

DD

DD

DD



g)

h)
i)

j)

k)

~ Sättningar etc.?
Skada eller förändringar av någon värdefull
geologisk formation?
Erosion?
Förändrade sedimentationsforhållanden i
vattendrag eller sjö?
Att befintlig miljöstörande verksamhet i
omgivningen kan ha negativ inverkan på
projektet?
Att befintlig miljöstörande verksamhet i
omgivningen blir belägen på otillräckligt
skyddsavstånd enligt ”riskhänsyn vid
bebyggelse”?

Kommentarer:

12. Berör ett genomförande av planen följande
aspekter och kan ett genomförande av planen
medföra påverkan enligt 3 kap 1§ på:

1§ Byggnader skall placeras och utformas på ett sätt som är lämpligt med
hänsyn till stzldseeller landskapsbilden och till imtur- och kulturvärdeim på
platsen. Byggnader skall ha en yttre form och färg som är estetiskt
tilltalande, lämplig för byggnadcrna som sådana och som ger en god
helhetsverkan. Lag (T998:805

a.

b.

Stads- och landskapsbilden?
i. Fysiska ingrepp/tillförs nya element?

ii. Försämring av någon vacker utblick/viktig
skiljelinje eller stadsbild- eller
landskapsmässigt skönhetsvärde?

iii. Betydande förändring vad gäller
sammanhanget med omgivningen
(bebyggelsestruktur, skala, struktur etc.)?

iv. Skapas någon otrygg stads-eller
landskapsmiljö?

Natur- eller kulturvärden?
i. Betydande förändringar i antalet eller

sammansättningen av växtarter eller
växtsamhällen?

ii. Betydande förändringar i närmiljön, på
grönstrukturen?

iii. Minskning i antal av någon unik, sällsynt
eller hotad växtart eller växtsamhälle?

iv. Införande av någon ny växtart?
v. Sämre möjligheter att använda området i

forsknings- eller undervisningssyfte?
vi. Betydande förändringar av antalet eller

samman-sättningen av djurarter i området?

DDDDDED?X4EDDDDDDD

DDDDDDDDDDDDDDDD

DDDDDK4K4DEDDDDDDD

DDDDDDDDDDDDDDDD
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vii. Minskning i antalet av någon unik, sällsynt
eller hotad djurart?

viii. Införande av nya djurarter i området, eller
verka som gräns för djurens förflyttningar
och rörelser?

ix. Försämring av fiskevatten eller jaktmarker? D

D

D

D

DD

DD

DD

Biologisk mångfald

Kommentarer: Planen medför en förändring i stads- och landskapsbildendå den gamla skolans
lokaler kommer att ersättas med nya. Detta förväntas bidra till en mer positiv stads- och
landskapsbild samt en mer levande skolmiljö.

Kommunala intressen

13. Berör detaljplanen rekreationsmöjligheten och kan
ett genomförande av planen försämra kvalitén eller
kvantiteten på någon rekreationsmöjlighet
(strövområde, vandringsled, rekreationsanläggning,

etc)? D D D D

Kommentarer:

14. Berör detaljplanen ngt fornlämningsområde
0ch7eller kulturhistoriskt värdefull miljö och kan
ett genomförandeav planennegativtpåverka D D D D
område med fornlämningar eller annan
kulturhistorisk värdefull miljö?

Kommentarer:

15. Kommer verksamheter som planen tillåter eller
iordningsställandet av planområdet att kräva
anmälan eller tillstånd enligt miljöbalken? D D D D

Kommentarer:

16. Finns det risk att ett genomförande av planen
åstadkommer effekter som:

a. Strider mot Plan för Sala ekokommun?
b. Strider mot nationella miljömål?

DD

DD

DD

DD

13



F

L

c. Strider mot regionala miljömål?
d. Kan orsaka skada på människors hälsa, direkt

eller indirekt?
e. Var för sig är begränsade men tillsammans kan

vara betydande?

Kommentarer:

17. Berör/medger detaljplanen en Verksamhet som är
upptaget in bilaga 1 och 3 iMKB-fjrordningen?

Kommentarer:

D

D

D

DDD

D

DD

D

DDD

D
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